

СОГЛАСОВАНО

Директор ООО "Лорис-Строй"

С.И. Кольчипин

Наименование (объекта) строит: Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: Киров г, Карла Либкнехта ул, 71

И.о. генерального директора ИКО "Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области"

М.А. Кузьмин

г. _____

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1 от 09.02.2018

(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Основание: СИС-19/03-16-ОВ д.1-16, ОВ.С д.1-3, акт на дополнительные работы.

Капитальный ремонт системы теплоснабжения (дополнительные работы).

- Сметная стоимость:**
- строительные работ: 1 280 779,00 руб.
 - монтажных работ: 1 271 512,00 руб.
 - прочих затрат: 7 667,00 руб.
 - средства на оплату труда: 1 600,00 руб.
 - оплата труда основных рабочих: 73 474,00 руб.
 - оплата труда машинистов: 73 228,00 руб.
 - Трудозатраты: 444,97 чел.-ч
 - трудоемкость основных рабочих: 443,86 чел.-ч
 - трудоемкость машинистов: 1,11 чел.-ч

Составлен(а) в текущих проточных ценах по состоянию на 01.01.2000г. с пересчетом в текущий уровень цен на 01.02.2018 года. В соответствии с постановлением Совета Министров СССР от 23.09.1998 №1114 и постановлением Государственного комитета СССР по труду и социальным вопросам от 17.10.1988 №546/25-5 применяется районный коэффициент к заработной плате рабочих и служащих в размере 15%.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			Затр.тр	
				всего	экс.маш	материалы	всего	затр.маш	экс.маш	материалы	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел №1 Разные работы											
1	04	Демонтаж: Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 80 мм	0,16 100 м	434,85 354,74	80,11 2,18	0,00	70	57	13	0	31,9 5,104
				{ (К Кзп=1,15; Кзпм=1,15); МДС 81-36.2004, п.3.3.1 (К Км=0;}							

ЗАО «МТ-ОА»
610035 г. Курск в Кануне 9 59 А одуч 7
ОПН 304421618147

7	ТЕР18-05-001-01	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата до 0,1 т { (К Кзп=1,15; Кзпм=1,15); МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр=1,15; Кзтм=1,25; Кззм=1,25)} НР: 376,00/5 092,00; 128/109% ФОР Кн1=0,94 Кн2=0,9 СИ: 220,00/2 788,00; 83/66% ФОР Кн1=0,9 Кн2=0,85	2	1 насос	240,69 172,40	15,32 0,92	52,97	481	345	31 2	106	16,2955 32,591
	С.ф №НГ000000237 от 22 февраля 2018 ИП Кропонева Г.А.	Насос WLO STAR RS 30/8 8374,00;6,58=1272,64	1	компл.	1 272,64		1 272,64	1 272,64			1 272,64	
	С.ф №НГ000000237 от 22 февраля 2018 ИП Кропонева Г.А.	Монтажный комплект АLC 252 (G1 1/2", втулка Rp 1") Siemens 730;6,58=110,94	1	шт.	110,94		110,94	110,94			110,94	
8	С.ф №НГ000000237 от 22 февраля 2018 ИП Кропонева Г.А.	Циркуляционный насос ДРН 180/360.80Т 104110;6,58=15822,19	1	шт	15 822,19		15 822,19	15 822			15 822	
9	ТЕРм12-10-001-01	Бобышки, штуцеры на условное давление до 10 МПа { (К Кзп=1,15; Кзпм=1,15)} НР: 97,00/1 314,00; 80/68% ФОР Кн1=0,94 СИ: 70,00/888,00; 60/48% ФОР Кн1=0,9	0,18 100 шт.		3 124,56 716,75	450,35 0,00	1 957,46	562	129	81 0	352	65,4 11,772
10	ТЕРм11-02-001-01	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 1,5 кг { (К Кзп=1,15; Кзпм=1,15)} НР: 9,00/118,00; 80/68% ФОР Кн1=0,94 СИ: 6,00/80,00; 60/48% ФОР Кн1=0,9	1	шт.	12,94 11,63	0,00 0,00	1,31	13	12	0 0	1	1,03 1,03
11	С.ф №НГ000000237 от 22 февраля 2018 ИП Кропонева Г.А.	Датчик сухого хода ЛР 3 500;6,58=75,99	1	шт	75,99		75,99	76			76	
12	ТЕР18-07-001-02	Установка манометров { (К Кзп=1,15; Кзпм=1,15);	10	компл.	3,57 2,86	0,00 0,00	0,71	36	29	0 0	7	0,253 2,53

010035 в Купон за купување 0 59 А одуч 7
ОФН 10067-806447

02	обратных муфтовых диаметром до 32 мм { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15); МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25)} НР: 46,00/634,00: 130/111% ФОТ Ки1=0,94 СП: 26,00/330,00: 89/71% ФОТ Ки1=0,9 Ки2=0,85	1 шт.	12,72	0,00					0		3,6915
С.ф №НГ000000237 от 22 февраля 2018 ИП Кропонева Г.А.	Клапан обр. ф 25 Итар 494;6,58х1,02=76,58	1 шт.	76,58		76,58	76,58			76,58		
18 С.ф №НГ000000237 от 22 февраля 2018 ИП Кропонева Г.А.	Кран шар. Ф 25 Итар 435;6,58х1,02=67,43	2 шт	67,43		67,43	135			135		
19 ТЕР18-06-007-01	Установка фильтров диаметром 25 мм { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15); МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25)} НР: 11,00/148,00: 128/109% ФОТ Ки1=0,94 Ки2=0,9 СП: 6,00/81,00: 83/66% ФОТ Ки1=0,9 Ки2=0,85	0,1 10 фильтров	177,08 100,72	67,28 0,19	9,08	18	10	7 0	1	9,407 0,9407	
С.ф №НГ000000237 от 22 февраля 2018 ИП Кропонева Г.А.	Фильтр ФМФ Ф 25 Итар 995,00;6,58х1,02=154,24	1 шт.	154,24		154,24	154,24			154,24		
20 ТЕР16-05-001-03	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм { (К Кзп=1.15; Кзпм=1.15); МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25)} НР: 493,00/6 678,00: 128/109% ФОТ Ки1=0,94 Ки2=0,9 СП: 289,00/3 656,00: 83/66% ФОТ Ки1=0,9 Ки2=0,85	13 1 шт.	175,47 34,60	11,23 0,37	129,65	2 281	450	146 5	1 685	3,3465 43,5045	
507-0986	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2,	-24 шт.	42,90		42,90	-1 029,60			-1 029,60		

[illegible]

В. А. ОДЕРСКИЙ
610038 г. Курск, ул. Пушкина, д. 53 А, офис 7
ОГРН 1010300044107

С.Ф №НП000000237 от 22 февраля 2018 ИП Кропонева Г.А.	Теплоизол. труба К-FLEX ST 32x108 (24 м в упаковке) 1848,53;6,58x1,02=286,55	53,9 м	586,55		586,55	31 615,05		31 615,05	
101-2466	Краска «Армофиниш»	-9,347 л	250,00		250,00	-2 336,75		-2 336,75	
506-0879	Листы алюминиевые марки АД1Н, толщиной 0,5 мм	-0,2145 кг	50,70		50,70	-10,88		-10,88	
28 01 ТЕР26-01-054-	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов { (К Кзп=1,15; Кзпм=1,15); МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр=1,15; Кзтм=1,25; Квзм=1,25)} НР: 1 756,00/23 777,00; 100/85% ФОТ Кн1=0,94 Кн2=0,9 СП: 1 112,00/14 165,00; 70/56% ФОТ Кн1=0,9 Кн2=0,85	5,74 100 м2 поверхности покрытия изоляции	827,03 361,61	57,86 0,00	407,56	4 747	2 076	332 0	2 339 211,09998
С.Ф №НП000000237 от 22 февраля 2018 ИП Кропонева Г.А.	Энергопак ТК-SK 379;6,58x1,02=58,75	660,1 м2	58,75		58,75	38 780,88		38 780,88	
	Итого ПЗ по разделу 1:			в базовых ценах	173 266	1 185 744			
	ФОТ				4 614	73 474			
	(зарплата основная)				4 599	73 228			
	(зарплата машинистов)				15	246			
	Эксплуатация машин				1 280	11 114			
	Материалы				14 683	96 616			
	Основные материалы				152 704	1 004 786			
	Накладные расходы				4 383	59 402			
	Сметная прибыль				2 677	34 033			
	Итого по разделу 1				180 326	1 279 179			
	Всего по разделу 1				180 326	1 279 179			
	Итого ПЗ по смете, в т.ч:				173 266	1 185 744			
	Индекс на перевозку грузов для строительства для таблиц 01-01 Погрузочно-разгрузочные работы при автомобильных перевозках за Январь 2018 г. с учетом северного коэффициента (письмо КОГАУ "				11	118			

$\text{ZnO} \cdot x\text{H}_2\text{SO}_4$
010035 * Kupov yu Kalkunod d 59 A opuch 7
OTK 1968061147

	Монтаж оборудования 60/48% ФОТ Кп1=0,9	76	968						
	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы 89/71% ФОТ Кп1=0,9 Кп2=0,85	40	503						
	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 83/66% ФОТ Кп1=0,9 Кп2=0,85	1 271	16 123						
	Теплоизоляционные работы 70/56% ФОТ Кп1=0,9 Кп2=0,85	1 271	16 193						
	Итого по смете	180 326	1 279 179						
	Затраты на проведение экспертизы сметной документации		1 600						
	Итого по смете:	180 326	1 280 779						
	Возврат металлолома - 1,024т в том числе цветного - 245кг, сталь 0,779х8900=6933, латунь 245х140=34300. Всего справочно: 41233руб.		41233						

Инженер-сметчик ООО "Лорис-Строй"



О.П.Слипина

Проверил:



Мадынова Е.В.

ЗАО «СИТЭКС»
610035, г. Киров, ул. Калинина, д. 59 А, офис 7
ИНН 4345084344 ОГРН 1044316541147
РАСЦЕНКИ И НАЧИСЛЕНИЯ ПРОВЕРЕНЫ
ДАТА: 2 - 03 2018
ПОДПИСЬ 